平成 29 年 2 月 6 日

各  位

                  会社名   アグロ カネショウ株式会社
                 代表者    代表取締役社長 櫛引 博敬

 （コード番号 4955 東証第１部）
問合せ先  経営企画室長  片山 基

 （TEL 03-5570-4711）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年 2 月 10 日付で公表しました業績予想を下記の通り修正

することにいたしましたのでお知らせいたします。

記

1．平成 28 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 28 年 1 月 1 日～平成 28 年 12 月 31 日)

  連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

15,133

百万円

1,786
百万円

1,836
百万円

923
円 銭

 72.15

今回修正予想（Ｂ） 14,314 2,063 2,102 1,285 101.15

増減額（Ｂ－Ａ） △819 277 266 362

増減率（％） △5.4 15.5 14.5 39.2

（ご参考）前期連結実績

（平成 27 年 12 月期）
14,597 2,421 2,643 1,454 111.53

2．修正の理由
 売上高につきましては、当初の予想を若干下回る見込です。営業利益および経常利益につきまし

ては、販売費及び一般管理費について費用削減が行われた結果、当初の予想を上回る見込です。
 平成 28 年 9 月 2 日に公表しました通り、当社グループの福島工場について、東京電力ホールディ

ングス株式会社から受取補償金の入金があり、特別利益を計上いたしました。経常利益の増加によ

る影響と特別利益の計上により、親会社株主に帰属する当期純利益は、当初計画比 39.2％増となる

見込です。

上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因により予想数値と異なる場合があります。
以上